DATIERUNG, LOKALISIERUNG, SCHREIBERNAME: Cod. Ser. n. 12812 fol. 600v: *Et sic est finis huius secunde partis sanctilogij anno domini 1471 nono kalendas augusti. videlicet in vigilia sancti iacobi apostoli: per manus fratris iohannis gielemans professi in rubea valle: orate pro eo.* — Cod. Ser. n. 12813 fol. 900v: *Et sic est finis huius tercie partis sanctilogij anno domini 1479 In crastino gregorij pape per manus fratris iohannis gielemans professi in rubea valle: orate pro eo.*

VORBESITZER: *Liber monasterij rubeeuallis in zonia iuxta bruxellam* (Cod. Ser. n. 12813 fol. 1*^r). — Später Chambre heraldique. — Zuletzt Familien-Fideikommissbibliothek.

LITERATUR: Inventar I, 202. — De codicibus hagiographicis Iohannis Gielemans canonici regularis in Rubea Valle prope Bruxellas. In: Analecta Bollandiana 14 (1895), S. 5—42. — F. Unterkircher, Ein Einblattdruck in den Manuskripten des Johannes Gielemans in der Österreichischen Nationalbibliothek. In: Quaerendo 1 (1971), S. 31—34. — Persoons, Nr. 111.

Abb. 371

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. Ser. n. 12809

[CMD-A III] Franz Unterkircher: Die datierten Handschriften der Österreichischen Nationalbibliothek von 1451 bis 1500. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln (Katalog der datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Österreich 3). Wien 1974, Ab. 101.

obseruātus eis singularis
 est. si silens et paci dis-
 similator est. si alioz re-
 reactioni. p̄fuptuosus est.
 Si vigilus et immobilis abstine-
 ryb et oratioz. misericordia
 est. si quieti. somnolentis
 est. Si p̄dancis et alioz
 salutis. appetitor vane glorie
 est. si habet grām alioz.
 adulator est. si rarer grā
 et amictia alioz. rediōfū
 ē et iusti. Sicq; patet
 q; nemo p̄t euadere
 linguis detractorū. O
 Vicefimo p̄o et ultimo
 q; emerūt sibi q̄nq; iuga-
 boum. q̄ diligentissime
 p̄bant sup̄ alioz t̄rabs
 t̄rabs. deferendo et neg-
 ligendo suab p̄pniosab et
 t̄bulosab t̄rabs. Et ideoī
 die furoib; dñi. ad dulcis
 sima rena mup̄nias agm
 misericordi repellendi et
 excludendi. Her pauca
 de detractoib; et det-
 ractoib; dñi sufficiat. No
 em facili colligi possunt
 oīa quāius salutaria. q̄
 sī donores et hōies dei
 de hār matēla locuti sī
 et q̄sp̄ferūt. ad xp̄fide
 hū instructionē et salutē
 sempitnam: —

Scriptus est p̄us liber p
 manū fr̄is theodori hal
 delinken p̄fessi in ordine
 fr̄m fr̄e crux Ihesu dñi
 j̄ro. deo grāb.

Abb. 101

Cod. Ser. n. 12809, fol. 105v—106r (Niederlande), 1456

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. Ser. n. 12809